Interinstitucional que a Ia fecha se encuentran pendientes de pago; 

Que con fecha 27 de octubre del 2009 se adjudicô Ia Buena Pro del Proceso de Se ecciôn bajo el 
ámbito del D.U. NO 078-2009, Adjudicación Directa Selectiva NO 003-2009-INIA para Ia compra de 151 TN 
(Sacos de 50 Kg.) por el importe de S/.183,042.00 (CIENTO OCHENTA Y TRES MIL CUARENTA Y DOS V 
00/100 NUEVOS SOLES) a todo costo incluido IGV. Con Oficio NO 2541-2009-INIA-OGA de fecha 03 de 
noviembre del 2009 el Director de Ia Oficina de AdministraciOn dirige a Ia Empresa dando el consentimiento de 
Ia buena pro para Ia adquisición de sUper guano, Ia AGROPECUARIA CHIMU SRL tras Ia suscnpciôn del

[...]

conforma el Expediente relacionado a los gastos y cancelaciôn al proveedor AGROPECUARIA CHIMU SRL, 
en forma colegiada, da Ia conformidad de Ia veracidad de los documentos, considerando viable, su 
reconocimiento como Crédito Devengado por Ia suma de 5/. 111,097.93 (CIENTO ONCE MIL NOVENTA Y 
SIETE Y 93/100 NUEVOS SOLES); 

Que, en el numeral 37.1 del Articulo 370  de Ia Ley 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, dispone que los gastos comprometidos y no devengados al 31 de diciembre de cada año fiscal 
pueden afectarse al Presupuesto Institucional del periodo inmediato siguiente previa anulaciôn del Registro

[...]

• De conformidad, con lo establecido EN EL Articulo 13° de Ia Directiva de Tesoreria NO 001-2007-
EF177.15, aprobada con Ia ResoluciOn Directoral NO 002-2007/EF/77.15 y modificatorias; 

SERESUELVE: 

ARTICULO 10..  Reconocer los adeudos del Ejercicio Fiscal 2010, por el importe total de 
SI.111,097.93 (CIENTO ONCE MIL NOVENTA Y SIETE Y 93/100 NUEVOS SOLES), efectuados por Ia 
Estación Experimental Agraha Baños del Inca-Cajamarca a favor de Ia EMPRESA AGROPECUARIA CHIMU 
SRL., 

FECHA N° FACTURA DESCRIPCION MONTO SI. 
10 DIC. 2010 005 No 023895 SUPER GUANO 14-12-04 Y M.O. 35% X 50 50,003.25